



**MARSZAŁEK
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO**

Władysław Ortyl

Rzeszów, maj 2024 r.

**Organizatorzy i Uczestnicy
Obchodów 233. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja
Mieszkańcy Województwa Podkarpackiego,
Szanowni Państwo,**

Obchody uchwalenia Konstytucji 3 Maja to dzień odwołujący się do jednego z najważniejszych wydarzeń w historii naszego kraju. W tym dniu, przed 233 laty, Sejm Czteroletni przyjął Konstytucję, która była pierwszym takim dokumentem w Europie i jednym z najbardziej postępowych aktów prawnych w świecie. Była wyrazem walki o wolność i godność narodu, a jednocześnie wielkim osiągnięciem w dziedzinie polityki. Otwierała też drogę do modernizacji i przemian naszego państwa.

W tym dniu, chciałbym przypomnieć mieszkańcom Podkarpacia o naszych korzeniach i dumie z bycia Polakami. Podkarpackie miasta i wsie to miejsca, gdzie tkwią korzenie naszej historii i kultury. To właśnie tu kultywujemy tradycje i odnosimy się z szacunkiem do własnej spuścizny. Nie zapominajmy, że lokalne społeczności są fundamentem i siłą naszego kraju. Dlatego też w tym wyjątkowym dniu, chciałbym zachęcić wszystkich mieszkańców Podkarpacia do dalszej pracy na rzecz rozwoju regionu, dla dobra nas samych i przyszłych pokoleń.

Konstytucja 3 Maja była owocem prac nie tylko wielkich myślicieli i polityków, ale także tysięcy zwykłych ludzi, którzy walczyli o swoje prawa. Ta Konstytucja nie tylko wyznaczyła drogę ku demokracji, ale również uczyniła nasz kraj miejscem, gdzie kieruje się zasadami równości, sprawiedliwości i braterstwa.

Dziś, kiedy patrzymy wstecz, musimy pamiętać o duchu, który kierował naszymi przodkami w tych historycznych chwilach. To duch niezłomnej walki o wolność, to duch jedności w różnorodności, to duch solidarności i współpracy. To duch, który jest fundamentem naszej współczesnej tożsamości narodowej.

Jednakże, obchodząc tę rocznicę, nie możemy być tylko stróżami przeszłości. Musimy również być architektami przyszłości. Musimy budować na tych fundamentach, które nasze poprzednie pokolenia Nam przekazały. Musimy bronić wartości, na których opiera się nasza współczesna konstytucja: wolności, demokracji, praworządności i poszanowania praw człowieka.

Święto Konstytucji 3 Maja przeżyjmy w sposób radosny, w towarzystwie naszych rodzin, przyjaciół i znajomych. Pamiętajmy o naszej wspaniałej historii. W imię tych, którzy walczyli o naszą wolność, w imię tych, którzy walczyli o nasze prawa, w imię Polski, do której wszyscy należymy, zjednoczmy się w duchu patriotyzmu i oddajmy hołd naszej Konstytucji 3 Maja!

Z wyrazami szacunku

